
  Quilmes, 18 de diciembre de 2009 
 

VISTO: Las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología y la Resoluciones CD CyT  Nº 

091/06 y Nº 041/09, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan 

concretar experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior 

se enmarcan en la Res. CS 128/99. 

Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio 

favorable. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA    
 
RESUELVE 
 
ARTICULO 1º:  Aprobar la solicitud de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología detallado en el Anexo de la 

presente resolución. 

 
ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 
archívese. 
 
Res. CD CyT Nº 124/09 
 
FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y 
Tecnología   
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 
LISTADO DE SEMINARIOS DE INVESTIGACION 
INSCRIPCION EN DICIEMBRE 2009 
 

Alumno 
(Leg) 

Director Co- director Tutor Lugar lugar 

Miguel 
Martín 
Abelleyro  
 

Dr. Carlos De 
Blasi  

 Dr. Diego 
Golombek Dpto. de Genética sección 

Genética Molecular de la 
hemofilia del Instituto de 
investigaciones hematológicas 
Mariano Castex 

“Genotipificación de inversiones, 
y potenciales rearreglos que 
involucran int22h mediante 
inverse shifting-PCR. 
Implicancias para el diagnóstico 
molecular de la Hemofilia 
humana” 

Noelia G. 
Lino 

Dra. Viviana 
Sánchez 

Dr. Diego 
Golombek 

 Laboratorio de Neurobiología del 
Desarrollo dependiente del 
Instituto de Biología Celular y 
Neurociencia “Prof. Eduardo De 
Robertis”  

“Participación del Complejo 
uPA:aupar en las vías de 
señalización celular durante el 
desarrollo del sistema nervioso 
central” 

 
 
    
 
 
   
 
        
 
 
 
  


